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Droomparken: Even lekker weg.

Een unieke belevenis met hoog service niveau
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Strategische samenwerkingen om merk-

én businessdoelstellingen te behalen



5

Op zoek naar samenwerkingen met marketing-

platformen voor bekendheid én conversie



Feyenoord is 365 dagen per jaar nieuws 

en bereikt een miljoenenpubliek
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Daarom koos Droomparken per 1 juli 2019 voor een 

hoofdpartnership met Feyenoord
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Doelstellingen hoofdpartnership 

Feyenoord & Droomparken

Sympathie/

merkvoorkeur
Conversie: 

Leads & Sales

Naams-

bekendheid
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Strategie: Sympathieke campagnes met unieke 

Feyenoord/Droomparken belevenissen centraal



Feyenoord icoon Jan Boskamp in de hoofdrol, 

i.c.m. welbekende kleedkamerhumor en andere 

Feyenoord iconen, spelers en staff

Creativiteit 
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Campagnes met Jan Boskamp bereikten 
keer op keer een miljoenenpubliek en 
bleken een waar conversiekanon

• Feyenoord vakantiehuis: 1.3 miljoen & 9.200 leads

• Kerstcampagne: 1.3 miljoen

• Droomseats: 2.2 miljoen & 11.000 leads

• Minikuip Thuis: 1.7 miljoen & 5.000 leads
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DOOR MULTIMEDIA INZET VERSPREIDDE CAMPAGNES ZICH ALS EEN OLIEVLEK 
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DROOMPARKEN IN EERSTE JAAR VOLOP GEACTIVEERD ALS HOOFDPARTNER
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De resultaten zijn door het dak gegaan

Sympathie/

merkvoorkeur
Conversie: 

Leads & Sales

Naams-

bekendheid
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1,6%

4,7%

6,9%

2,0%

12,7%

18,2%

februari 2019 november 2019 juni 2020

Droomparken kent opmars in 
spontane naamsbekendheid
Bijna een miljoen Nederlanders noemt Droomparken spontaan als 
gevraagd wordt naar “een vakantiepark in Nederland”. 

Indrukwekkend is de stijging van de spontane bekendheid onder 
Feyenoord-liefhebbers; bijna 20% van de Feyenoord achterban 
noemt Droomparken spontaan.

2,7%

8,9%

= Nederland representatief

= Feyenoord-liefhebbers

= Target end-of-season

Bron: Nielsen 2020
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25,6%

36,8%

43,8%

27,4%

55,5%

61,4%

februari 2019 november 2019 juni 2020

Stevige stijging in geholpen 
naamsbekendheid
De stijging in geholpen naamsbekendheid laat zien dat de naam 
Droomparken snel een gevestigde naam is geworden in heel 
Nederland. 

Onder Feyenoord-liefhebbers (2,1 miljoen) kent inmiddels 
meer dan 60% van de doelgroep het merk Droomparken.

34,8%

46,6%

= Nederland representatief

= Feyenoord-liefhebbers

= Target end-of-season

Bron: Nielsen 2020
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“De resultaten die wij in de partnership case van Feyenoord en 

Droomparken terugzien zijn zeer positief. Met de inkoop van 
reguliere media (bijvoorbeeld TV en online) was een veelvoud 
van het sponsorbedrag nodig geweest om maar in de buurt te 

komen van dit soort resultaten”

• Philip Rouwenhorst, onderzoeksbureau Nielsen

Bron: Nielsen 2020
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Feyenoord als een succesvolle

businesscase voor Droomparken

Sympathie/

merkvoorkeur
Conversie: 

Leads & Sales

Naams-

bekendheid
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9,3%

12,2%

16,3%

10,1%

21,1%

24,2%

februari 2019 november 2019 juni 2020

Meer dan 2,8 miljoen 
Nederlanders nemen 
Droomparken in overweging
Steeds meer Nederlanders zien Droomparken als optie 
als ze een vakantiehuis in eigen land boeken. 

= Nederland representatief

= Feyenoord-liefhebbers

Bron: Nielsen 2020



Door sympathieke (online) campagnes 

genereerden we ruim 30.225 leads (emailadressen)



€3 MILJOEN AAN VERHUUROMZET BINNEN FEYENOORD DOELGROEP
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€ 0

€ 1.758.000

€ 3.268.000

€ 0

€ 500.000

€ 1.000.000

€ 1.500.000

€ 2.000.000

€ 2.500.000

€ 3.000.000

€ 3.500.000

februari 2019 november 2019 juni 2020

€ 1.000.000,-

= Target end-of-season
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FEYENOORD ALS SALES & NETWERKPARTNER VOOR B2B ACTIVITEITEN



Bijna 50 woningen verkocht via Feyenoord 

doelgroep t.w.v. €10 miljoen
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Ja Menno, zelfs Ajax-
liefhebbers zijn positief 
over Droomparken
Of het nu Ziggo, Qurrent, Opel of Aegon is, het valt op 
dat alle merken ook bij supporters van de rivaal groeien 
in status.

Ook bij Droomparken zien we dit effect nadrukkelijk 
terug. Op de belangrijke marketing KPI’s zien we dat 
Droomparken hard is gegroeid bij de respondenten die 
aangeven Ajax als favoriete club te hebben.

1,5%

4,2%

7,4%

feb-19 nov-19 jun-20

SPONTANE BEKENDHEID

32%

45%
51%

feb-19 nov-19 jun-20

GEHOLPEN BEKENDHEID

12%
14%

20%

feb-19 nov-19 jun-20

MERKVOORKEUR

3,5%

6,7%
7,8%

feb-19 nov-19 jun-20

MERKGEBRUIK



KPI’s en alle 

verwachtingen 

ruim overtroffen, 

ondanks een 

COVID-19 seizoen

KPI TARGET RESULTAAT

Spontane naamsbekendheid NL Van 1.6% naar 2.7% 6,9%

Spontane naamsbekendheid Feyenoord fans Van 2.0% naar 8,9% 18,2% 

Geholpen naamsbekendheid NL Van 25.6% naar 34,8% 43,8%

Geholpen naamsbekendheid Feyenoord fans Van 27,4% naar 46,6% 61,4%

Verzamelen leads (emailadressen) 25.000 30.225

Verhuuromzet € 1.000.000,- €3.000.000,-



Samenwerking bezegeld met verlenging 

hoofdpartnership met Droomparken/EuroParcs



Sympathie en naamsbekendheid opnieuw opbouwen 

vanuit het merk EuroParcs. 
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Highlights KPI’s 2021 - 2022



Samenwerking bezegeld met verlenging 

hoofdpartnership met Droomparken/EuroParcs

Vragen?
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